

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN NEUN MONATE 2021

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-30.09. 2021	1.1.-30.09. 2020	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsergebnis	651	769	-118	- 15
Risikovorsorgeergebnis	42	- 275	317	> 100
Provisionsergebnis	32	- 30	62	> 100
Fair Value-Ergebnis (einschließlich Hedge Accounting)	164	246	- 82	- 33
Abgangsergebnis aus nicht erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten	- 14	- 29	15	52
Ergebnis aus Anteilen an Unternehmen	11	- 5	16	> 100
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	- 9	7	- 16	> 100
Verwaltungsaufwand	- 669	- 684	- 15	- 2
Sonstiges betriebliches Ergebnis	- 33	- 34	1	3
Ergebnis vor Restrukturierung, Transformation und Steuern	175	- 35	210	> 100
Ergebnis aus Restrukturierung und Transformation	- 62	- 38	- 24	- 63
Ergebnis vor Steuern	113	- 73	186	> 100
Ertragsteuern	9	3	6	> 100
Konzernergebnis	122	- 70	192	> 100

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	30.09. 2021	31.12. 2020	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	116 758	126 491	- 9 733	- 8
Bilanzielles Eigenkapital	5 929	5 821	108	2

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	30.09. 2021	31.12. 2020	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	5 796	5 805	- 9	-
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	7 511	7 640	- 129	- 2
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	36 708	39 791	- 3 083	- 7
Harte Kernkapitalquote ¹ (in %)	15,8	14,6		
Gesamtkapitalquote ² (in %)	20,5	19,2		
Leverage Ratio (in %)	5,0	4,3		

¹CET1 Capital Ratio; ²Total Regulatory Capital Ratio